
UCHWAŁA NR XXI/212/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 713) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 638) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje: 

§ 1.  W załączniku do uchwały Nr XIX/142/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 26 marca 2020r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wodzisław w 2020 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: Wykonawcami programu są: 

1. Gmina Wodzisław. 

2. Jan Michalski prowadzący działalność pod nazwą: PLAMA Jan Michalski, 32 - 222 Racławice 91. 

3. Schronisko dla zwierząt "PLAMA" w Racławicach. 

4. Gabinet Weterynaryjny P.P.H.U Elżbieta Krawczyk, Nawarzyce 36, 28-330 Wodzisław. 

5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni stanowisko ds. ochrony  
środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Wodzisław. Stanowisko współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji 
Weterynaryjnej. 

2) §6  otrzymuje brzmienie: Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

1. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt odłowionych na terenie gminy Wodzisław realizuje 
Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na ich stan 
zdrowia lub wiek. Zabiegom, o których mowa nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia ich 
w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz szczenięta przed osiągnięciem 
przez nie dojrzałości płciowej. 

2. W celu ograniczenia populacji bezdomnych psów i kotów wolno żyjących, Urząd może wydać opiekunowi 
(karmicielowi) skierowanie na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz leczenie psów i kotów wolno 
żyjących przez zakład leczenia zwierząt- tj.  Gabinet Weterynaryjny P.P.H.U Elżbieta Krawczyk, Nawarzyce 36, 
28-330 Wodzisław. 

§ 2.  Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

Id: BFF5646D-CE68-4F49-9210-D57402F368AA. Podpisany Strona 1



§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: BFF5646D-CE68-4F49-9210-D57402F368AA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 26 marca 2020 roku uchwałą Nr XIX/142/2020 Rady Gminy Wodzisław został przyjęty program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław
w 2020 roku.

Biorąc pod uwagę, iż problem bezdomności zwierząt jest problemem narastającym uznać
należy, iż zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących jest priorytetowym celem
niniejszego programu. Podjęcie wymienionych działań spowoduje ograniczenie bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Wodzisław. Przedmiotowe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Koło Łowieckie
„Knieja” w Krakowie. Natomiast Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Jędrzejowie, Koło Łowieckie
Nr 1 "NIDA" w Pińczowie, Koło Łowieckie „Mozgawa" w Wodzisławiu, Koło Łowieckie Nr 2 w Jędrzejowie,
Kolo Łowieckie nr 3 w Jędrzejowie, Koło Łowieckie "Wilkomija" w Jędrzejowie, Fundacja dla Zwierząt
”Argos" w Warszawie oraz Stowarzyszenie Obrona Zwierząt w Jędrzejowie nie wydali opinii w terminie 21 dni
co uznaje się za pozytywną akceptację zmian w programie.

Id: BFF5646D-CE68-4F49-9210-D57402F368AA. Podpisany Strona 1




